ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2023 года № 44
          г. Куртамыш

О внесении дополнения в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 6 декабря 2021 года № 86 «Об учреждении Финансового

отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

и утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии с частями 2, 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области

в целях уточнения содержания нормативного правового акта Дума Куртамышского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 6 декабря 2021 года № 86 «Об учреждении Финансового

отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской

области и утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее

дополнение:

в приложении раздел II дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в

соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на

официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                             Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                             А.Н. Гвоздев